
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                                  ПРИКАЗ
09.09.2024 № 419/01-05

О проведении в 2024 году муниципального этапа
Республиканского конкурса детского
творчества по безопасности дорожного
движения «Дорога глазами детей» в 2024 году

В соответствии с Единым календарем массовых и методических
мероприятий Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым,
Государственных бюджетных образовательных учреждений дополнительного
образования Республики Крым с учащимися, педагогическими и руководящими
работниками по вопросам воспитания и дополнительного образования детей на
2024 год», с целью привлечения обучающихся к изучению и соблюдению
правил дорожного движения, популяризации детского творчества,
предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 12.09.2024 по 14.10.2024 на базе МБУДО «ЦРТДЮ»
муниципальный этап Республиканского конкурса детского творчества по
безопасности дорожного движения «Дорога глазами детей» в 2024 году (далее –
Конкурс) среди воспитанников и обучающихся образовательных организаций
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым:

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета Конкурса (Приложение № 1).
2.2. Состав жюри Конкурса (Приложение № 2).
2.3. Положение о проведении Конкурса (Приложение № 3).
3. Руководителям образовательных организаций муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым обеспечить:
3.1. Участие обучающихся в Конкурсе.
3.2. Предоставление конкурсных материалов.
4. МБУДО «ЦРТДЮ» (Ломакина Ю.С.) обеспечить:
4.1. Проведение Конкурса. 
4.2. Награждение победителей и призёров Конкурса.



4.3. В срок до 21.10.2024 направление в ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» заявки для
участия в Республиканском этапе победителей муниципального этапа и
сопроводительную документацию. 

5. Данный приказ разместить на сайте Департамента образования и
молодежной политики Администрации города Ялта. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела дошкольного и дополнительного образования Департамента образования
и молодежной политики Администрации города Ялта Коневу М.И.

Начальник                                                                                            Р.В. Кутковский



Проект приказа вносит:

Главный специалист отдела дошкольного и 
дополнительного образования Департамента 
образования и молодежной политики 

____________________ Е.С.Колеснева

Проект приказа согласован:

Начальник отдела дошкольного,
дополнительного образования и 
воспитательной работы Департамента
образования и молодежной политики

___________________ М.И. Конева



Приложение № 1
к приказу Департамента образования
и молодежной политики
Администрации города Ялта 
от _________г. №_________

Состав организационного комитета муниципального этапа
Республиканского конкурса детского творчества 

по безопасности дорожного движения 
«Дорога глазами детей» в 2024 году

Конева 
Марина Ивановна

начальник отдела дошкольного и 
дополнительного образования 
Департамента образования и молодежной 
политики Администрации города Ялта, 
председатель организационного комитета

Ломакина 
Юлия Святославовна       

директор МБУДО «ЦРТДЮ», заместитель 
председателя организационного комитета

Чумичёва 
Дарья Константиновна

Заведующий отделом МБУДО «ЦРТДЮ»

Петрушенко
Вероника Валериевна

педагог-организатор, педагог 
дополнительного образования МБУДО 
«ЦРТДЮ»

Никифоров 
Сергей Константинович

педагог-организатор МБУДО «ЦРТДЮ»



Приложение № 2
к приказу Департамента образования
и молодежной политики
Администрации города Ялта 
от _________г. №_________

Состав жюри муниципального этапа
Республиканского конкурса детского творчества 

по безопасности дорожного движения 
«Дорога глазами детей» в 2024 году

Петрушенко
Вероника 
Валериевна

педагог дополнительного образования, педагог-
организатор МБУДО «ЦРТДЮ»;

Куликова
Ирина
Леонидовна

педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДЮТТ»;

Констанчук
Ольга 
Вячеславовна

Заведующий отделом, педагог дополнительного
образования МБУДО «ДЭЦ»;

Османова
Эльвира
Дамировна

Руководитель студии журналистики «2х2» МБУК «ЯЦКС»
филиал «АГДК»



Приложение № 3
к приказу Департамента образования
и молодежной политики
Администрации города Ялта 
от _________г. №_________

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа республиканского конкурса детского 

творчества по безопасности дорожного движения среди воспитанников 
и учащихся образовательных организаций 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
«Дорога глазами детей» в 2024 год

1. Общие положения 
1.1. Настоящее положение определяет порядок и регламент проведения

муниципального этапа республиканского конкурса детского творчества по
безопасности дорожного движения среди воспитанников и учащихся
образовательных организаций Республики Крым «Дорога глазами детей» в 2024
году (далее – Конкурс). 

1.2. Учредителями Конкурса являются Департамент образования и
молодежной политики Администрации города Ялта Республики Крым и
управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения
Министерства внутренних дел по Республике Крым. Организатором Конкурса
является Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества» (далее – Организатор). 

1.3. Цель Конкурса – привлечение учащихся к изучению и соблюдению
правил дорожного движения, популяризацию детского творчества,
предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма. 

1.4. Задачи Конкурса: 
- формирование у детей и подростков интереса к изучению правил

дорожного движения; 
- пропаганда безопасности дорожного движения; 
- формирование у воспитанников и учащихся образовательных

организаций навыков безопасного поведения на улицах, дорогах и на
транспорте через развитие творческой активности детей.

2. Участники Конкурса
2.1. В Конкурсе могут принимать участие воспитанники и учащиеся

образовательных организаций Республики Крым всех форм собственности в
возрасте от 5 до 18 лет в следующих возрастных категориях: 

- дошкольная – 5-6 лет; 
- младшая - 7-10 лет; 
- средняя – 11-14 лет; 
- старшая – 15-18 лет. 



2.2. В Конкурсе принимают участие авторы и коллективы объединений
изобразительного искусства, декоративно-прикладного и литературного
творчества.

3. Сроки, порядок проведения и номинации Конкурса
3.1. Конкурс проводится в два этапа: 
I этап (муниципальный) – с 12.09.2024 по 14.10.2024 года в

образовательных организациях муниципального образования городской округ
Ялта Республики Крым (приложение № 1). 

II этап (республиканский) – с октября по ноябрь 2024 года на базе
Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования Республики Крым «Дворец детского и юношеского творчества». 

3.2. Номинации Конкурса:
- «Волшебная кисть»; 
- «Умелые руки»; 
- «Золотое перо». 
3.3. Требования к конкурсным работам: 
3.3.1. Номинация «Волшебная кисть» (изобразительное творчество:

рисунки, плакаты, эскизы значков, эмблем, календари и др.). 
Принимают участие работы, выполненные детьми в техниках: карандаш,

фломастер, гуашь, акварель, пастель, гравюра, коллаж, аппликация и т.д.,
отвечающие целям и задачам Конкурса. 

Формат работ – 30х40 см, без паспарту (не сгибать и не сворачивать!). 
Критерии оценивания: 
− мастерство и техника исполнения (макс. – 5); 
− раскрытие темы (макс. – 5); 
− цветовое решение, колорит (макс. – 5); 
− композиция (макс. – 5); 
− настроение, выразительность, эмоциональность (макс. – 5); 
− неординарность, оригинальность (макс. – 5) (приложение № 5). 
3.3.2. Номинация «Умелые руки» (декоративно-прикладное творчество:

поделки, вышивка, выжигание, резьба, лепка, шитье, мягкая игрушка,
бумагопластика и др.). Принимают участие работы, выполненные детьми в
форме скульптуры, мягкой игрушки, технических моделей, макетов, а также
способом выжигания, вышивания, шитья, вязания, росписи либо резьбы по
дереву, аппликации, макраме, бисероплетения, соломки, бумагопластики и т.п.,
соответствующие тематике Конкурса. 

Критерии оценивания: 
− композиция (макс. – 5);
− творческий подход в выполнении работ (макс. – 5);
− художественный вкус, оригинальность (макс. – 5);
− умелое сочетание традиций и новаторства в изготовлении работы (макс.

– 5);
− фантазия в употреблении материалов изготавливаемых изделий,

владение выбранной техникой (макс. – 5);



− эстетический вид и оформление работы (макс. – 5). 
3.3.3. Номинация «Золотое перо» (литературное творчество: сочинения,

стихотворения, частушки, байки, сказки и др). 
Принимают участие работы, выполненные детьми в прозаической или

поэтической форме на тему безопасности дорожного движения. 
Работа должна быть напечатана на русском языке. В тексте не

допускается сокращение наименований, за исключением общепринятых. Объём
работы составляет не более трёх страниц печатного текста формата А4.

На титульном листе работы указывается следующая информация об
участнике Конкурса: 

- фамилия, имя, отчество; 
- дата рождения; 
- наименование образовательной организации (полностью), класс (группа,

кружок, объединение и др.); 
- фамилия, имя, отчество и должность педагога – руководителя проекта

работы участника Конкурса. 
Критерии оценивания: 
Проза – полнота раскрытия темы, построение сюжета, язык,

стилистические особенности, логика изложения, оригинальность авторского
изложения, отсутствие заимствований из ранее опубликованного по этой теме
(плагиата). 

Поэзия – поэтическая манера, уровень знания и применения законов
стихосложения, особенностей литературных жанров, выразительность
поэтического языка, оригинальность, знание художественной традиции,
эмоциональность, отсутствие заимствований из ранее опубликованного по этой
теме (плагиата).

Также прилагается текст работы на электронном носителе. 
3.3.4. Работы, представленные на Конкурс, должны иметь визитную

карточку (наклеивать на обратную (изнанка) сторону экспоната).

4. Организация Конкурса
4.1. Организатором I этапа Конкурса выступает Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества» (далее – Организатор). 

4.2. Проведение и организационно-методическое сопровождение I этапа
Конкурса обеспечивает Организатор. 

4.3. К участию в I муниципальном этапе Конкурса допускаются не более 5
работ в 1 возрастной категории и 1 номинации. 

Организаторы школьных этапов до 14 октября 2024 года направляют
Организатору: 

− заявку по форме (заверяется подписью руководителя, печатью
направляющей организации), визитную карточку (приложение 1); 

− творческие работы. Визитная карточка надежно крепится к работе (в
номинации «Волшебная кисть» на обратную сторону в правом нижнем углу, в
номинации «Умелые руки» на обратную часть работы);



− согласие на обработку персональных данных (приложение 4);
− отчет о проведении школьного этапа (приложение 3).
Адрес: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр развития творчества детей и юношества» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым, г.Ялта, ул. Чехова, д. 11,
лит.А, каб.1, тел. –, e-mail: crtdu.yalta@yalta.rk.gov.ru. Контактное лицо:
Чумичёва Дарья Константиновна +79787534135.

4.4. Возраст участников должен строго соответствовать категориям,
указанным в Положении. Участники, не соответствующие возрастным
категориям, к участию в конкурсной программе не допускаются. 

4.5. Работы, занявшие призовые места в предыдущие годы, либо работы,
по которым выявлены признаки плагиата, а также работы, предоставленные
после указанного срока, к рассмотрению не принимаются. 

4.6. Организационный комитет Конкурса оставляет за собой право на
использование конкурсных работ в некоммерческих целях и без выплаты
денежного вознаграждения автору (авторскому коллективу): проведение
социально значимых акций, созданных на базе конкурсных работ;
репродуцирование материалов для нужд Конкурса, в том числе в методических
и информационных изданиях; полное или частичное использование в учебных,
пропагандистских и иных целях, с указанием авторства.

4.7. Работы, не занявшие 1 и 2 места возвращаются участникам Конкурса
в течении месяца с момента публикации итогового приказа.  

5. Жюри Конкурса
5.1. Жюри Конкурса формируется из представителей администрации

Департамента образования и молодежной политики Администрации города
Ялта Республики Крым, приглашенных деятелей культуры и искусств
Республики Крым (по согласию), обладающих опытом работы в жюри
творческих конкурсов, педагогов-практиков коллективов и творческих
объединений.

5.2. В своей деятельности члены жюри руководствуются Положением,
регламентирующим проведение Конкурса. 

5.3. Состав жюри Конкурса утверждается приказом Департамента
образования и молодежной политики Администрации города Ялта Республики
Крым. 

5.4. Жюри Конкурса осуществляет оценку рассматриваемых конкурсных
работ, согласно критериям оценивания по номинациям и определяет
победителей. Работы участников оцениваются по 5-балльной системе. 

5.5. Каждым членом жюри заполняется оценочный лист, выполнение
работы оценивается в баллах согласно критериям. Оценки, выставляемые
членами жюри, суммируются, и в итоговый протокол Конкурса заносится
общий балл. Жюри определяет победителей Конкурса по сумме набранных
баллов. Победителями считаются участники (коллективы), набравшие
наибольшее количество баллов.

mailto:crtdu.yalta@yalta.rk.gov.ru


5.6. Решение комиссии оформляется протоколом. Итоговый протокол
каждого этапа Конкурса должен быть подписан председателем жюри. 

5.7. Решение жюри окончательно и обсуждению не подлежит. 

6. Награждение
6.1. Победители Конкурса награждаются дипломами I, II, III степени (по

каждому направлению и в каждой возрастной категории) Департамента
образования и молодежной политики Администрации города Ялта Республики
Крым.

6.2. Работы победителей по каждому направлению и в каждой возрастной
категории будут направлены для участия в II (республиканском) этапе
Конкурса.



Приложение 1 к положению о проведении
муниципального этапа республиканского конкурса
детского творчества по безопасности дорожного
движения среди воспитанников и учащихся
образовательных организаций муниципального
образования городской округ Ялта Республики
Крым «Дорога глазами детей» в 2024 год

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном этапе

республиканского конкурса детского творчества
по безопасности дорожного движения

среди воспитанников и учащихся образовательных организаций 
муниципального образования городской округ Ялта

Республики Крым «Дорога глазами детей» в 2024 году

№ ФИО 
участника, 
название 

коллектива 
(полностью)

ФИО 
участника в 
родительно
м падеже

Номинация
и название 
работы 

Фото 
работы

Регион, 
учебное 

заведение 
(полностью)

Класс, 
возраст

Ф.И.О. 
руководителя
(полностью),
контактный 
телефон, 
должность и 
место 
работы

1.

Визитная карточка работы участника 
муниципального этапа республиканского конкурса детского творчества 

по безопасности дорожного движения 
среди воспитанников и учащихся образовательных организаций 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 
«Дорога глазами детей»

Муниципальное образование_____________________________________________________
Номинация____________________ Название работы_________________________________ 
ФИО автора___________________________________________________________________ 
Количество полных лет _______________ Класс_____________________________________ 
Полное наименование образовательной организации _________________________________
_____________________________________________________________________________ 
ФИО педагога, должность полностью _______________________________________________
_____________________________________________________________________________

В ЗАЯВКЕ И ВИЗИТНОЙ КАРТОЧКЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ИСПОЛЬЗОВАТЬ 
АББРЕВИАТУРЫ ИЛИ СОКРАЩЕНИЯ, ВСЕ ДАННЫЕ ДОЛЖНЫ БЫТЬ 

ПРЕДОСТАВЛЕНЫ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ. ОСОБОЕ ВНИМАНИЕ СЛЕДУЕТ ОБРАТИТЬ 
НА ПРАВИЛЬНОЕ НАПИСАНИЕ ФАМИЛИЙ, ИМЕН, ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ



Приложение 2 к положению о проведении
муниципального этапа республиканского конкурса
детского творчества по безопасности дорожного
движения среди воспитанников и учащихся
образовательных организаций муниципального
образования городской округ Ялта Республики
Крым «Дорога глазами детей» в 2024 год

Лист оценивания работы в номинации «Умелые руки» 
муниципального этапа республиканского конкурса детского творчества 
по безопасности дорожного движения среди воспитанников и учащихся 

образовательных организаций муниципального образования городской округ 
Ялта Республики Крым «Дорога глазами детей» в 2024 году

ФИО члена жюри _____________________________________________________

Критерии оценивания 
Максимальный балл - 30

ФИО 
участников

ко
мп

оз
иц

ия
 

(м
ак

с.
 –

 5
);

тв
ор

че
ск

ий
 п

од
хо

д 
в 

вы
по

лн
ен

ии
 

ра
бо

т 
(м

ак
с.

 –
 5

)

ху
до

ж
ес

тв
ен

ны
й 

вк
ус

, 
ор

иг
ин

ал
ьн

ос
ть

 
(м

ак
с.

 –
 5

)

ум
ел

ое
 с

оч
ет

ан
ие

 т
ра

ди
ци

й 
и 

но
ва

то
рс

тв
а 

в 
из

го
то

вл
ен

ии
 р

аб
от

ы
 

(м
ак

с.
 –

 5
)

фа
нт

аз
ия

 в
 у

по
тр

еб
ле

ни
и 

ма
те

ри
ал

ов
 и

зг
от

ав
ли

ва
ем

ы
х 

из
де

ли
й,

 в
ла

де
ни

е 
вы

бр
ан

но
й 

те
хн

ик
ой

 (м
ак

с.
 –

 5
)

эс
те

ти
че

ск
ий

 в
ид

 и
 о

фо
рм

ле
ни

е 
ра

бо
ты

 (м
ак

с.
 –

 5
)

И
то

го
 (м

ак
с.

 –
 3

0)
Примечания:_________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Подпись _________________________________________ (ФИО члена жюри)



Лист оценивания работы в номинации «Волшебная кисть» 
муниципального этапа республиканского конкурса детского творчества 
по безопасности дорожного движения среди воспитанников и учащихся 

образовательных организаций муниципального образования городской округ 
Ялта Республики Крым «Дорога глазами детей» в 2024 году

ФИО члена жюри _____________________________________________________

Критерии оценивания 
Максимальный балл - 30

ФИО участников
ма

ст
ер

ст
во

 и
 т

ех
ни

ка
 

ис
по

лн
ен

ия
 

(м
ак

с.
 –

 5
);

ра
ск

ры
ти

е 
те

мы
 

(м
ак

с.
 –

 5
)

цв
ет

ов
ое

 р
еш

ен
ие

, к
ол

ор
ит

 
(м

ак
с.

 –
 5

)

ко
мп

оз
иц

ия
 (м

ак
с.

 –
 5

)

на
ст

ро
ен

ие
, в

ы
ра

зи
те

ль
но

ст
ь,

эм
оц

ио
на

ль
но

ст
ь 

(м
ак

с.
 –

 5
)

не
ор

ди
на

рн
ос

ть
, 

ор
иг

ин
ал

ьн
ос

ть
 (м

ак
с.

 –
 5

)

И
то

го
 (м

ак
с.

 –
 3

0)

Примечания:_________________________________________________________ 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 
Подпись _________________________________________ (ФИО члена жюри)

Лист оценивания работы в номинации «Золотое перо» (проза)
муниципального этапа республиканского конкурса детского творчества 
по безопасности дорожного движения среди воспитанников и учащихся 

образовательных организаций муниципального образования городской округ 
Ялта Республики Крым «Дорога глазами детей» в 2024 году

ФИО члена жюри _____________________________________________________

Критерии оценивания 
Максимальный балл - 30

ФИО участников

по
лн

от
а 

ра
ск

ры
ти

я 
те

мы
 

(м
ак

с.
 –

 5
);

по
ст

ро
ен

ие
 с

ю
ж

ет
а 

(м
ак

с.
 –

 5
)

яз
ы

к,
 с

ти
ли

ст
ич

ес
ки

е 
ос

об
ен

но
ст

и 
(м

ак
с.

 –
 5

)

ло
ги

ка
 и

зл
ож

ен
ия

 (м
ак

с.
 –

 5
)

не
ор

ди
на

рн
ос

ть
, 

ор
иг

ин
ал

ьн
ос

ть
 (м

ак
с.

 –
 5

)

от
су

тс
тв

ие
 п

ла
ги

ат
а 

(м
ак

с.
 –

 
5)

И
то

го
 (м

ак
с.

 –
 3

0)



Примечания:_________________________________________________________ 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 
Подпись _________________________________________ (ФИО члена жюри)

Лист оценивания работы в номинации «Золотое перо» (поэзия)
муниципального этапа республиканского конкурса детского творчества 
по безопасности дорожного движения среди воспитанников и учащихся 

образовательных организаций муниципального образования городской округ 
Ялта Республики Крым «Дорога глазами детей» в 2024 году

ФИО члена жюри _____________________________________________________

Критерии оценивания 
Максимальный балл - 30

ФИО участников

по
эт

ич
ес

ка
я 

ма
не

ра
, у

ро
ве

нь
 

зн
ан

ия
 и

 п
ри

ме
не

ни
я 

за
ко

но
в 

ст
их

ос
ло

ж
ен

ия
 

(м
ак

с.
 –

 5
);

вы
ра

зи
те

ль
но

ст
ь 

по
эт

ич
ес

ко
го

 я
зы

ка
 

(м
ак

с.
 –

 5
)

зн
ан

ие
 х

уд
ож

ес
тв

ен
но

й 
тр

ад
иц

ии
, о

со
бе

нн
ос

те
й 

ли
те

ра
ту

рн
ы

х 
ж

ан
ро

в 
(м

ак
с.

 –
5)

ор
иг

ин
ал

ьн
ос

ть
 а

вт
ор

ск
ог

о 
за

мы
сл

а 
(м

ак
с.

 –
 5

)

эм
оц

ио
на

ль
но

ст
ь 

(м
ак

с.
 –

 5
)

от
су

тс
тв

ие
 п

ла
ги

ат
а 

(м
ак

с.
 –

 
5)

И
то

го
 (м

ак
с.

 –
 3

0)

Примечания:_________________________________________________________ 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 
Подпись _________________________________________ (ФИО члена жюри)



Приложение 3 к положению о проведении
муниципального этапа республиканского конкурса
детского творчества по безопасности дорожного
движения среди воспитанников и учащихся
образовательных организаций муниципального
образования городской округ Ялта Республики
Крым «Дорога глазами детей» в 2024 год

Отчет 
о проведении школьного этапа 

республиканского конкурса детского творчества 
по безопасности дорожного движения среди воспитанников 
и учащихся образовательных организаций Республики Крым 

«Дорога глазами детей» в 2024 году

Образовательное учреждение: ___________________________________ 
Общее количество детей, принявшее участие в школьном этапе конкурса ______________, 
% детей от общего числа учащихся в учреждении ___________. 
Количество учащихся, принявшее участие в конкурсе: 
Номинация 1. «Волшебная кисть» ___________; 
Номинация 2. «Умелые руки» _______________; 
Номинация 3. «Золотое перо» _______________. 
Общее количество работ, принявшее участие в конкурсе _______________ 

ФИО ответственного лица за подготовку отчёта
__________________________________________________________________ 
Контактный телефон ________________________________



Приложение 4 к положению о проведении
муниципального этапа республиканского конкурса
детского творчества по безопасности дорожного
движения среди воспитанников и учащихся
образовательных организаций муниципального
образования городской округ Ялта Республики
Крым «Дорога глазами детей» в 2024 год

Согласие на обработку персональных данных 
Я, ______________________________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
проживающий по адресу: __________________________________________________________,
паспорт серия № _________________, выданный ______________________________________,
являясь родителем (законным представителем)________________________________________

фамилия, имя, отчество ребенка
________________________________________________________________________________,

свидетельство о рождении ребёнка (серия, номер)
________________________________________________________________________________,

реквизиты документа, подтверждающие полномочия представителя 
в соответствии с требованиями пункта 4 статьи 9 федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.06 г.
«О персональных данных», даю свое согласие на обработку
МБУДО «ЦРТДЮ» МО ГО Ялта РК и ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» (далее — Оператор) его
персональных данных, включающих: фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения, место
рождения, адрес места жительства, гражданство, образование, контактный(е) телефон(ы),
электронная почта для составления списков участников муниципального этапа
Республиканского конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения «Дорога
глазами детей» в 2024 году.

Основной целью обработки персональных данных является обеспечение наиболее
полного исполнения образовательным учреждением своих обязанностей, обязательств и
компетенций, определенных действующим законодательством РФ. 

Я предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими
персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление,
уточнение, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. 

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в
электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные
документами. 

Передача моих персональных данных иным лицам или иное их разглашение может
осуществляться только с моего письменного согласия.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в соответствии с Федеральным законом
от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных».

Я подтверждаю, что давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах. Я
ознакомлен(а) с документами образовательного учреждения, устанавливающими порядок
обработки персональных данных.

С Положением муниципального этапа Республиканского конкурса детского творчества по
безопасности дорожного движения «Дорога глазами детей» в 2024 году ознакомлен(а) и
согласен(сна).
Настоящее согласие действует с ____________________ (дата) до отзыва в установленном
законом порядке.
Контактный (е) телефон (ы) _________________________________________________________

___________ ______________ ________________________________
________________________________

Дата подпись ФИО (полностью)


